(
 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА

)[image: ]

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          « 08 » сентября 2023 г.                                                                            № 359 - п.

         О внесении изменений в постановление
         администрации города Сорска от 24.01.2018 г.
         № 25-п «Об утверждении  муниципальной
         программы  «Формирование  комфортной
         среды города Сорска»  (с изменениями)
         от 21.03.2018 №123-п; от 05.04.2018  №164;
         от 26.04.2018 № 210-п; от 31.05.2018  № 270-п;
         от 04.07.2018 № 327-п; от 27.07.2018  № 360-п;
         от 30.08.2018 № 397-п; от 23.10.2018  № 481- п;
         от 25.01.2019 № 43-п; от 28.03.2019   № 124;
         от 01.04.2019 № 130-п; от 23.05.2019  № 194-п;
         от 04.07.2019 № 327; от 05.08.2019 № 293-п;
         от 28.10.2019 № 428-п; от 06.11.2019 № 443-п;
         от 29.11.2019 № 476;от 17.12.2019 № 497-п;
         от 14.02.2020 № 45-п; от 02.04.2020 № 111-п;
         от 27.05.2020 № 172-п; от 16.06.2020 № 187-п;
         от 11.02.2021 № 41-п; от 24.02.2021 № 57-п
         от 03.03.2021 № 67-п; 30.03. 2021 № 102-п;
         от19.04.2021  № 124-п;  от 23.07.2021 № 194-п;
         от 30.06.2021 № 172-п; от 20.10.2021 № 297-п;
         от 14.04.2022 № 169-п; от 30.06.2022 № 289-п;
         от 30.09.2022 № 492-п; от 09.03.2023 № 103-п:
         от 28.04.2023 № 164-п; от 10.08.2023 № 323-п

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»; Приказом Минстроя России от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»; Постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.09.2017 № 514 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Формирование комфортной городской среды и благоустройство территорий муниципальных образований Республики Хакасия»; Уставом муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска от 30.08.2013 г. № 449-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести  в  постановление администрации города Сорска от 24.01.2018 г. № 25-п «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска» следующие изменения:
          приложение 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
         приложение 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать   постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска  в разделе «Формирование комфортной городской среды».
           3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

          Глава города Сорска                                                      В.Ф. Найдёнов

Приложение 1
 к постановлению Администрации г. Сорска
от « 08 » сентября 2023 г. № 359- п

Адресный перечень дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой
«Формирование комфортной среды города Сорска»
	 №
п/п
	Адрес
дворовой территории
многоквартирного дома
(название населенного пункта,
название улицы, номер МКД)

Перечень видов работ

Планируемый год
  благоустройства

	согласно минимальному перечню
	согласно дополнительному перечню

	(указать виды работ)
	(указать виды работ)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	г. Сорск, ул. Кирова, д. 30,32
ул. Кирова, д. 26,28
	ремонт дворовых проездов
   многоквартирных домов;
установка скамеек;
установка урн.
	обустройство ограждения;
устройство автомобильной парковки;
устройство и оборудование детской игровой площадки

2018

	2
	-
	-
	-
	2019

	3
	г.Сорск, ул.50 лет Октября д.70,
	ремонт дворовых проездов;
установка скамеек;
установка урн.
	 ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к МКД;
 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 обустройство ограждения игровой площадки., беседка

2020

	4
	г.Сорск, ул.50 лет Октября д.70а
	ремонт дворовых проездов;
установка скамеек;
установка урн.
	ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к МКД;
 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 обустройство ограждения игровой площадки
	2020

	5
	г.Сорск, ул.50 лет Октября д.70б
	ремонт дворовых проездов;
установка скамеек; установка урн.
	ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к МКД;
 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 обустройство ограждения игровой площадки
	2020

	6
	г.Сорск, ул Парковая, д.3
	ремонт дворовых проездов; установка скамеек; установка урн.
	  -

	2021

	7
	г.Сорск, ул Парковая, д.4
	ремонт дворовых проездов
    установка скамеек; установка урн.

 -
	2021

	8
	_
	_
	_
	2022

	9
	г.Сорск, ул. Кирова, д. 24А
	ремонт дворовых проездов;
установка скамеек; установка урн.
	 -
	2023

	10
	г.Сорск,  ул. Кирова, д.24
	ремонт дворовых проездов;  установка скамеек; установка урн.
	  -
	2023

	11
	г.Сорск, ул.Кирова, д.22
	ремонт дворовых проездов,   установка скамеек; установка урн.
	-
	2024

	12
	г. Сорск, ул. Дружбы, д. 1, д.3
	ремонт дворовых проездов,   установка скамеек; установка урн.
	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	13
	г. Сорск, ул. Дружбы, д. 5
	ремонт дворовых проездов,   установка скамеек; установка урн.
	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	14
	г. Сорск, ул. 50 лет Октября, д.1, д. 3
	ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек;  установка урн.

	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	15
	г. Сорск, ул. 50 лет Октября, д.7, д.9
	ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	16
	г. Сорск, ул.  Кирова, д.18
	ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	17
	г. Сорск, ул.  Кирова, д.17а
	 ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек; установка урн.
	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	18
	г. Сорск, ул.  Кирова, д.40
	ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек; установка урн.
	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ
	2025

	19
	г.Сорск, ул.Кирова, д.31, д.33
	ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка скамеек; установка урн.
	ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ
	2025

	20
	г. Сорск,  ул. Кирова, д. 34
	 . ремонт дворовых проездов;  обеспечение
 освещения дворовых территорий; установка
 скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	21
	г.Сорск, ул.Кирова, д. 36
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.

2025

	22
	г.Сорск, ул.Кирова, д. 38
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ

2025

	23
	г.Сорск, ул.Кирова, д. 21
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	24
	г. Сорск, ул.Пионерская, д. 20
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	25
	г.Сорск, ул.Кирова, д.50
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	26
	г.Сорск, ул.Кирова, д.5
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	27
	г.Сорск, ул.50 лет Октября, д.38,40
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	   ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
19 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	28
	г.Сорск, ул. Кирова, д.27а,29

	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	   ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	29
	г.Сорск, ул.  50 лет
 Октября, д. 60,62
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	30
	г.Сорск, ул. Пушкина,4
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	31
	г.Сорск,
ул.Строительная,
д.1а,3,3а,5,5а,7
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	32
	г.Сорск, ул.
Гагарина, д. 3,5

	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	33
	г.Сорск,
 ул.Строительная,
д.10,12,14
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	34
	г.Сорс                       ул. Кирова. д.7,9,11
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	35
	г.Сорск, ул. 50 лет
 Октября, д. 4,6
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	 ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	36
	г.Сорск, ул. 50 лет
 Октября, д. 48
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	   ремонт и  обустройств  автомобильных  парковок;
 устройство и оборудование детских спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха; обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

	37
	г.Сорск, ул. 50 лет
 Октября, д. 54,56,58
	ремонт дворовых проездов;
 обеспечение освещения дворовых
 территорий многоквартирных домов;
установка скамеек; установка урн.
	  ремонт и  обустройство автомобильных парковок;
 устройство и оборудование детских и спортивных площадок;
 озеленение территорий; обустройство площадок для отдыха;
обустройство ограждений; иные виды работ.
	2025

Первый зам. главы г. Сорска  –
Начальник Управления ЖКХ администрации                                                               В.В. Каменев

Приложение 2
 к постановлению администрации города Сорска
                                                                                                                                                                                   от « 08 » сентября 2023 г. № 359-п

Адресный перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству  в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной среды города Сорска»

	№ п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной  территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)
	Год планируемого благоустройства

	1
	Сквер «Победы», сквер «Дзержинского»
	Комплексное благоустройство территории
	2018-2020

	2
	Сквер по ул.Кирова, 28-30  (Ι этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2021- 2022

	3
	Аллея по ул. 50 лет Октября  (Ι этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2021

	4
	Аллея по ул. 50 лет Октября  (ΙΙ этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2022

	5
	Аллея по ул. 50 лет Октября  (III этап, участок от магазина «Радуга» до ул. Пушкина)
	Комплексное благоустройство территории
	2023

	6
	Сквер « Гимн труду» (I этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2023

	7
	Участок пешеходной дорожки с площадкой  для отдыха по ул. Кирова в районе домов 25-27
	Комплексное благоустройство территории
	2023

	8
	Городская площадь с автомобильной парковкой  и пешеходной дорожкой
	Комплексное благоустройство территории
	2024

	9
	Сквер « Гимн труду» (IІ этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2024

	10
	Наиболее посещаемая общественная территория  по у. Кирова в районе дома № 22
	Комплексное благоустройство территории
	2024

	11
	Участок пешеходной дорожки  по ул. Кирова в районе домов 27-29
	Комплексное благоустройство территории
	2024

	12
	Аллея по ул. 50 лет Октября  (IV этап)
	Комплексное благоустройство территории
	2025

	13
	 Благоустройство входной зоны в парке (в районе центральных ворот)
	Комплексное благоустройство территории
	2025

	14
	Сквер  на въезде в город
	Комплексное благоустройство территории
	2025

 Первый зам. главы г. Сорска – начальник Управления ЖКХ администрации                                                     В.В. Каменев

image1.jpeg